
bal An

GUBERNUR ACEH

PERATURAN GUBERNUR ACEH
NOMOR 92. TAHUN 2018

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR ACEH NOMOR 47 TAHUN 2017
TENTANG BANTUAN BIAYA PENDIDIKAN KEPADA SANTRI BERPRESTASI,

MUALAF DAN MAHASANTRI

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA

GUBERNUR ACEH,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka menindaklanjuti Pasal 218 Undang-Undang
Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan Aceh, khususnya
dalam bidang Pendidikan Dayah, Pemerintah Aceh mengupayakan
penyediaan, perluasan dan pemerataan kesempatan memperoleh
pendidikan yang bermutu bagi masyarakat Aceh,

b. bahwa untuk mengupayakan penyediaan, perluasan dan
pemerataan kesempatan memperoleh pendidikan yang bermutu
bagi masyarakat Aceh perlu diberikan Bantuan Biaya Pendidikan
kepada Santri Berprestasi, Mualaf, dan Mahasantri,

c. bahwa Peraturan Gubernur Aceh Nomor 47 Tahun 2017 tentang
Bantuan Biaya Pendidikan kepada Santri Berprestasi, Mualaf dan
Mahasantri perlu disesuaikan sumber pembiayaan anggaran
sehingga Peraturan Gubernur Aceh dimaksud perlu diubah,d

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu menetapkan
Peraturan Gubernur tentang Perubahan Atas Peraturan
Gubernur Aceh Nomor 47 Tahun 2017 tentang Bantuan Biaya
Pendidikan kepada Santri Berprestasi, Mualaf dan Mahasantri,

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 1956 tentang Pembentukan
Daerah Otonom Propinsi Atjeh dan Perubahan Peraturan
Pembentukan Propinsi Sumatera Utara (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 64, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 1103),

2. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan
Keistimewaan Propinsi Daerah Istimewa Aceh (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 172, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3893),

3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan
Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor
62, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4633):

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nornor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679),

5. Peraturan /2
raraWAHEN/2017/PFRATIIRAN/ASIITII



2

5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4578),

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri
Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua

. Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah,

7. Ganun Aceh Nomor 1 Tahun 2008 tentang Pengelolaan
Keuangan Aceh (Lembaran Daerah Nanggroe Aceh Darussalam
Tahun 2008 Nomor 01, Tambahan Lembaran Daerah Nanggroe
Aceh Darussalam Nomor 11) sebagaimana telah diubah dengan
Oanun Aceh Ncmor 10 Tahun 2014 tentang Perubahan Atas
Oanun Aceh Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pengelolaan
Keuangan Aceh (Lembaran Daerah Aceh Tahun 2014
Nomor 10, Tambahan Lembaran Aceh Nomor 70),

8. Oanun Aceh Nomor 11 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan
Pendidikan (Lembaran Aceh Tahun 2014 Nomor 11, Tambahan
Lembaran Aceh Nomor 71) sebagaimana telah diubah dengan
Oanun Aceh Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas
Oanun Aceh Nomor 11 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan
Pendidikan (Lembaran Aceh Tahun 2016 Nomor 3 Tambahan
Lembaran Aceh Nomor 77):

9. Oanun Aceh Nomor 13 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan
Susunan Perangkat Aceh (Lembaran Aceh Tahun 2016 Nomor 16
Tambahan Lembaran Aceh Nomor 87):

10. Peraturan Gubernur Nomor 132 Tahun 2016 tentang
Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi dan Tata kerja
Dinas Pendidikan Dayah Aceh:

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN
GUBERNUR ACEH NOMOR 47 TAHUN 2017 TENTANG BANTUAN
BIAYA PENDIDIKAN KEPADA SANTRI BERPRESTASI, MUALAF DAN
MAHASANTRI.

Pasal I
Ketentuan Pasal 13 Peraturan Gubernur Aceh Nomor 47 Tahun 2017
tentang bantuan Biaya Pendidikan kepada Santri Berprestasi, Mualaf
dan Mahasantri (Berita Daerah Aceh Tahun 2017 Nomor 48) diubah
sehingga berbunyi sebagai berikut :

Pasal 13

Biaya yang diperlukan untuk kegiatan pemberian bantuan biaya
pendidikan Santri Berprestasi, Mualaf, dan Mahasantri dibebankan
pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Aceh (APBA) melalui
Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Aceh (DPA-
SKPA) Dinas Pendidikan Dayah Aceh.

| Pasal II 3"ANN l



3

Pasal II
Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita
Daerah Aceh.

Diundarigkan di Banda Aceh
padatanggal, 31. Agustus 2018ap 19 Dzulhij 1439

—Relh,, SEKRETARIS DAERAH ACEH,74 »

Ditetapkan di Banda Aceh
pada tanggal, 30 Agustus 2018

18 Dzulhijah 1439

9h-el:. GUBERNURACEH,—

—

NOVA IRIANSYAHA:

4

TAOWALLAH

BERITA DAERAH ACEH TAHUN 2018 NOMOR 92)2. .

Ea WAHED/2017/PERATURAN/AGUSTUS



3

Pasal II
Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita
Daerah Aceh.

Ditetapkandi'Banda Aceh
padatanggal,

30 Agustus 2018
18 Dzulhyjah 1439

akan GUBERNUR ACEH,

'NOVA IRIANSYAH
Diundangkandi Banda Aceh NN

&
—

pada
tanggal,.1g- Asugins 2018,2018KiSEKRETAREDAERAHAca.
"se TapwatraH

BERITA DAERAH ACEH TAHUN 2018 NOMOR 92

-

ATEIN NATA WALEN MA1T /DEDATIIDAN JA PLITETIIC


